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EU-EØS. ENERGI - HØRING AV EU-KOMMISJONENS FORSLAG TIL DIREKTIV
FOR Å FREMME BRUK AV FORNYBARE ENERGIKILDER AV DEN 23/1-08

Landsorganisasjonen i Norge (LO) har mottatt ovennevnte sak til høring.

Norge er et rikt energiland. LO mener det er svært viktig at det investeres i forskning og
videreutvikling av fornybare energikilder. Ved utvikling av nye fornybare energikilder vil
Norge kunne bidra til å redusere bruken av fossile brensler i Europa. LO har ved flere
anledninger påpekt behovet for bedre offentlige støtteordninger som kan utløse gode
prosjekter.

LO støtter intensjonene i direktivet om å fremme andelen energi produsert fra fornybare
energikilder. Det kan være nyttig å sette konkrete mål for det enkelte land slik at en kan
etablere konkrete handlingsplaner for hvordan en skal oppnå disse. LO har ikke tatt stilling til
den byrdefordeling det legges opp til i direktivet, og ønsker å komme tilbake til dette når et
konkret forslag legges på bordet.

LO ser også poenget med å vurdere kravene i forhold til dagens energimiks. Vi er imidlertid
kritisk til at en tidlig norsk satsing på vannkraft ikke har fått den kreditt den fortjener i
forhold til dagens krav til fornybar energi. 98 % av Norges energiproduksjon kommer fra
fornybare energikilder gjennom utbygging av vannkraft. En opprusting og modernisering av
vannkraftanlegg sammen med en sterk satsing på utvikling av nye fornybare energikilder vil
være et verdifullt bidrag til å redusere klimagassutslipp internasjonalt.

LO stiller spørsmål ved teksten i para 15 som sier at vannkraftens andel i en energimiks bør
kalkuleres ut fra klimavariasjoner.

Myndighetene må i større grad legge til rette for utvikling av nye fornybare energikilder som
vindenergi, solenergi og bioenergi. Det er viktig at en utbygging av produksjonskapasitet for
bioenergi planlegges i et bærekraftperspektiv slik at energiproduksjon arealmessig ikke går ut
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over andre sektorer som matproduksjon og treforedling - både nasjonalt og internasjonalt. LO
mener at direktivet bør være klarere på at et internasjonalt regelverk og en
sertifiseringsordning for bioenergi må på plass. Frivillige ordninger vil være ekstremt
vanskelig å etterprøve.
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